
4/2012 měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury
«

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY ^
P. Vojtek, Přehled rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR neschválených v roce 2011 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 121
M. Knob, Další pokračování ságy slovenských důchodů před Ústavním soudem 127

Rozhodnutí Ústavního soudu ČR
42. Ústavní soud České republiky: Spotřebitelská smlouva uzavřená fyzickou osobou s podnikatelským oprávněním 131
43- Ústavní soud České republiky: „Výluka“ z přípustnosti místního referenda 132

ROZHODNUTÍ SOUDŮ ČR — ČÁST CIVILNÍ 
ROZHODNUTÍ PROCESNÍ
44. Nejvyšší soud České republiky: Uplatnění kompenzační námitky vůči účastníku řízení, jemuž byl z důvodu neznámého pobytu

ustanoven opatrovník 134
45. Vrchní soud v Praze: Překážka věci rozhodnuté v případě rozhodování o osvobození od soudního poplatku 135

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBČANSKOPRÁVNÍCH
46. Nejvyšší soud České republiky: Předmanželská smlouva a její uzavření za nápadně nevýhodných podmínek 137
47. Nejvyšší soud České republiky: Zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví jako zásah do práva na ochranu vlastnictví.

Procesní společenství podílových spoluvlastníků v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 139
48. Nejvyšší soud České republiky: Omezení oprávnění osob jednajících jménem občanského sdružení 140
49- Nejvyšší soud České republiky: К právu provozovatelů plynovodních sítí provozovat na cizích pozemcích plynovodní sítě

po 1.1.1961. Případ nesprávného právního posouzení - jeho neúplnosti 142
50. Nejvyšší soud České republiky: К náležitostem odstoupení od smlouvy v žalobě 143

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBCHODNÍCH
51. Nejvyšší soud České republiky: К formě rozhodnutí o naložení s obchodním podílem nabytým společností s ručením omezeným 145
52. Vrchní soud v Praze: Oprávnění státu coby osoby, na níž přešel obchodní podíl jediného společníka s. r. o.,

rozhodnout o zrušení této společnosti s likvidací a o jmenování likvidátora 146

Rozhodnutí soudů ČR — část správní
53. Krajský soud v Ústí nad Labem: Podklady České správy sociálního zabezpečení při rozhodování o žádostech o přiznání důchodu

či jiné dávky cizích státních příslušníků 147
54. Krajský soud v Ústí nad Labem: К otázce absence řádného doručení prvoinstančního rozhodnutí žalobci správním orgánem

z hlediska možnosti jeho soudního přezkumu 149

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí ve správním soudnictví 150

ROZHODNUTÍ EVROPSKÝCH SOUDU A INSTITUCÍ
Soudní dvůr EU - únor 2012 152
Evropský soud pro lidská práva - únor 2012 156


